
Bosch Thermotechnik GmbH – Sophienstraße 30-32 – D-35576 Wetzlar 

1) Hlavní vypínač
2) Modul M212, síťový filtr
3) Napájení ze sítě 230 V / 50 Hz, max. přípustné 

jištění 6 A
4) Propojovací vedení (230 V)
5) Můstek při připojení odstraňte
6) 1,50 mm2, max. 5 A
7) Připojení k bezpečnostní smyčce hořáku
8) Odpor 1K  (Odpor se musí zvolit podle použitého NTC 

čidla teploty kotlové vody. Regulačnímu přístroji by se 
měla simulovat teplota cca 92 °C. Odpor 1K  se 
případně musí nahradit jinou hodnotou.)

9) Čidlo teploty kotlové vody
10) Vstup nabíjecího čerpadla zásobníku (PS) / Identifikace 

provozu teplé vody
11) Ovládací panel regulačního přístroje olejového/

plynového kotle

43 Kotel na pevná paliva / akumulační zásobník
44 Olejový/plynový kotel

Řídicí napětí 230 V~
2,5 mm2, max. 5 A

Malé napětí
0,4 mm2 - 0,75 mm2 
6 720 647 188-01.1T

µController

Input

O
ut

pu
t

3)

5)

6)

SU

4)

4)10)

11)

SF FAG

8)

PS

1)

7) PH

9)

4)

5)

6)

N L

N L

M~

N L

N L

M~

M~

4)

N

4

N

M~

N L

N L

M~

VG

SO

1a

1

1a

1
K2

K3

1a

1

1b

K4 K5 K6

61 63 24 25 61 63 63 1 21 241 43 4417 18N L

N L

ATW

ATWSUSI VG PP PH PS

12 12 12 12 12 12 1 2 3
KBFKFPUFPOFARFAGSF

6)6)

43 44

NL

N L N L

2)

SI
21

21

FAR FPO FPU FKPP PH
CFS230
▶ Práce na elektroinstalaci smí provádět výhradně pracovník s 
příslušnou elektrotechnickou kvalifikací.

▶ Práce na elektroinstalaci provádějte podle platných norem 
a místních předpisů.

▶ Připojení k síti proveďte pohyblivým přívodem do zásuvky v 
blízkosti kotle.

▶ Zajistěte, aby celkový proud nepřekročil hodnotu uvedenou na 
typovém štítku.

▶ Zásuvka kotle musí být jištěna samostatným jističem.
▶ Ochranný žlutozelený vodič se nesmí použít pro jiný účel.
▶ Před zahájením práce na zařízení odpojte zařízení od 

elektrické sítě.
▶ Vodiče, zapojené do konektorů, odizolujte pouze v nezbytné 

délce. Zamezíte tak možnému zkratu při náhodném doteku 
neizolovaných vodičů.

▶ Řiďte se bezpečnostními pokyny uvedenými v dokumentaci 
regulačního přístroje a použitých modulů.
6 720 818 276 (2012/06)CZ



6 720 818 276 (2012/06)CZ

Bosch Thermotechnik GmbH – Sophienstraße 30-32 – D-35576 Wetzlar 

CFS230

A Příklad zařízení 1:
Samostatný systém

B Příklad zařízení 2:
Nástěnný plynový kotel v obtokovém provozu

C Příklad zařízení 3:
Stacionární olejový nebo plynový kotel v alternativním 
provozu

D Příklad zařízení 4:
Stacionární kotel v obtokovém provozu

ATW Hlídač teploty spalin podle DIN 3440, resp.
EN 14597 (nezbytně nutný, pokud jsou oba kotle 
připojeny na jeden komín.)

FA Čidlo venkovní teploty
F(A)G Snímač teploty spalin
FK Čidlo teploty kotlové vody
FPO Čidlo teploty zásobníku nahoře
FPU Čidlo teploty zásobníku dole
F(A)R Čidlo teploty vratné vody
Kb Blokování plynového/olejového kotle
PH Oběhové čerpadlo otopného okruhu
PP Nabíjecí čerpadlo akumulačního zásobníku 
PS Nabíjecí čerpadlo zásobníku TUV
SF Spínač dvířek přikládacího prostoru 

(kontakt rozpojen = plnicí dvířka zavřená)
SI Bezpečnostní smyčka
SO Bezpečnostní spínač dvířek přikládacího prostoru 

(externí)
SU Přepínací ventil
VG Spalinový ventilátor

1 Regulace pro olejový/plynový kotel, resp. pro plynový 
nástěnný kotel (10, 11)

2 Regulační přístroj CFS230
3 Skupina otopného okruhu s čidlem teploty, čerpadlem 

a směšovačem
4 Zásobník teplé vody
5 Akumulační zásobník
6 Kotel na pevná paliva
7 Zařízení na zvýšení teploty zpátečky s nabíjecím 

čerpadlem akumulačního zásobníku
8 Přepínací ventil
9 Termohydraulický rozdělovač
10 Nástěnný plynový kotel
11 Stacionární olejový nebo plynový kotel

6 720 646 535-16.2T

1 2

3

FK
FPO

FA

HK

FG

1 1

654 7

FPU

A

OZNÁMENÍ: Schematická znázornění jsou nezávazné příklady 
hydraulického zapojení. Vždy berte v úvahu místní podmínky 
a předpisy.
Respektujte také pokyny z dokumentace regulačního přístroje.



6 720 818 276 (2012/06)CZ

Bosch Thermotechnik GmbH – Sophienstraße 30-32 – D-35576 Wetzlar 

CFS230

M

T T

T

T

T T

T

6 720 646 535-17.1T

1 21 1 1

3

FR

8

FA

FG

4 5 6 9 107

FKFPO

FPU

B OZNÁMENÍ: Schematická znázornění jsou nezávazné příklady 
hydraulického zapojení. Vždy berte v úvahu místní podmínky 
a předpisy.
Respektujte také pokyny z dokumentace regulačního přístroje.



6 720 818 276 (2012/06)CZ

Bosch Thermotechnik GmbH – Sophienstraße 30-32 – D-35576 Wetzlar 

CFS230

M

T T

M

T

T

T T

6 720 646 535-18.1T

21 1 1

3

8

FA

FG

4 5 6 117

FKFPO

FPU

C

M

T T

M

T

T

T T

6 720 646 535-19.1T

21 1 1

3

FR

8

FA

FG

4 5 6 117

FKFPO

FPU

D


